Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

EDITAL Nº 113/2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de

2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital nº. 096/2023, alterado

pela Portaria nº. 256/2023, cujo resultado foi divulgado através da Portaria nº 292/2023, publicados,

respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 18, 25/04 e 10/05/2023,

RESOLVE

Art. 1º CONVOCAR os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital,

aprovados, dentro do número de vagas, no processo seletivo para as funções inerentes à Equipe de

Coordenação e Suporte Administrativo e Pedagógico do Programa Universidade para Todos –

UPT, ano de 2023, para assinarem, até o dia 22 de maio de 2023, os respectivos Termos de

Compromisso, que serão disponibilizados via Sistema SEI.

Parágrafo Único. O Anexo Único deste Edital, com os nomes dos candidatos, por

Campus/Polo e Funções, encontra-se disponível no site da Uesb (www.uesb.br), tornando-se parte

integrante do presente Edital.

Art. 2º Caso o candidato não assine o Termo de Compromisso, até o dia

estabelecido, perderá o direito à vaga, sendo convocado o candidato suplente, observando a

ordem de classificação função e Polo.

Vitória da Conquista, BA, 19 de maio de 2023.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº.  113/2023

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A EQUIPE DE COORDENAÇÃO E SUPORTE

ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA

TODOS – 2023 (EDITAL Nº. 096/2023)

POLO DE ITAPETINGA

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – SUPORTE ADMINISTRATIVO E

PEDAGÓGICO – 40H

1. ELIZANIA COSTA SILVA

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – ASSISTENTE PEDAGÓGICO –

DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE SECRETARIA E APOIO ÀS

ATIVIDADES PEDAGÓGICAS

1. ARLENE ROSA DE SANTANA

POLO DE JEQUIÉ

COORDENAÇÃO DE POLO

1. IVONILDA LOPES SILVA

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – SUPORTE ADMINISTRATIVO E

PEDAGÓGICO – 40H

1. EMILLY DE JESUS SILVA

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – SUPORTE ADMINISTRATIVO E

PEDAGÓGICO – 40H

1. DANIELA SELES DE ANDRADE

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – SUPORTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

1. ELIZANE DE SOUZA TELES SILVA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

2. BÁRBARA ALMEIDA SILVA

3. JOICY FIGUEIREDO QUEIROZ CUNHA

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – SUPORTE DE COMUNICAÇÃO

1. DENIS MARTINS ROCHA

SECRETÁRIO DE COORDENAÇÃO – ASSISTENTE PEDAGÓGICO –

DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DE SECRETARIA E APOIO ÀS

ATIVIDADES PEDAGÓGICAS

1. VITOR DE LIMA ROCHA